
 

 

Zápisnica  

zo zasadnutia Výboru volebného obvodu č. I. 

(Staré mesto, Žabník, Necpaly) 

zo dňa 06.08.2025 

Začiatok zasadnutia:  16.00 h 

Ukončenie zasadnutia:  19.00 h 

Prítomní poslanci: 

PaedDr. Kvetoslava Ďurčová, Mgr. Peter Krško, RNDr. Ing. Ján Kuchárik, MVDr. Vladimír 

Petráš, MgA. Martina Polievková, ArtD., MVDr. Norbert Turanovič 

Program: 

1) Otvorenie 

2) Žiadosti 

3) Rôzne, podnety obyvateľov a diskusia s obyvateľmi 

4) Záver 

K bodu 1) 

Predsedníčka VVO č. I. p. PaedDr. Kvetoslava Ďurčová privítala prítomných 

a otvorila zasadnutie  VVO č. I., ktoré začalo o 16.00 h v budove na Ulici J. Hollého 2 

v Prievidzi. 

K bodu 2) 

1) Žiadosť- Róbert L., Veľkonecpalská ulica 348/138, 971 01 Prievidza. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o nájom nehnuteľnosti vo 

vlastníctve mesta Prievidza. 

- Poslanci VVO č. I. odporúčajú vyhovieť žiadosti. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

2) Žiadosť- p. Jozef M. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o kúpu nehnuteľnosti vo vlastníctve 

mesta Prievidza. 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia s kúpou pozemku. 

- Hlasovanie: Za 5 / Zdržal 0 / Proti 1 

3) Žiadosť- p. Michaela F. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o zriadenie vecného bremena na 

nehnuteľnosť vo vlastníctve mesta Prievidza. 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia so zriadením vecného bremena. 
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- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

4) Žiadosť- p. Roman T.  

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o zriadenie vecného bremena na 

nehnuteľnosť vo vlastníctve mesta Prievidza. 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia so zriadením vecného bremena. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

5) Žiadosť- p. Jozef G. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o kúpu nehnuteľnosti vo vlastníctve 

mesta Prievidza. 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia s predajom parcely 3591/351 vo výmere 54m2 a nesúhlasia 

s predajom parcely 3591/313 vo výmere 16m2 z dôvodu zámeny uvedenej parcely s MV 

SR. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

6) Žiadosť 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k zámene pozemkov medzi mestom 

Prievidza a SR, v správe Ministerstve vnútra. 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia so zámenou pozemkov. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

7) Žiadosť- Súkromná základná umelecká škola Fantastic, Chrenovec – Brusno 395, 972 

32 Chrenovec - Brusno. 

- Právna kancelária MsÚ žiada o vyjadrenie k žiadosti o pokračovanie nájomného vzťahu. 

- Poslanci VVO č. I. súhlasia s pokračovaním nájomného vzťahu v zmysle IS 131. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

K bodu 3) 

1) Poslanci VVO č. I. žiadajú vo veci stále pretrvávajúceho problému na Dlhej ulici 

a Nábreží sv. Cyrila ohľadom zápachu fekálií vyrážajúceho z kanalizačných poklopov na 

uliciach, ale i vo vchodoch bytových domov o preverenie situácie a vyjadrenie, aké kroky 

boli podniknuté pre vyriešenie tohto problému, aký výsledok prinieslo pracovné stretnutie 

a ako sa bude ďalej postupovať. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

2) Poslanci VVO č. I. opakovane žiadajú za obyvateľov o osadenie spomaľovacích 

retardérov na Športovej ulici od OSBD smerom ku autobusovej stanici z dôvodu rýchleho 

prejazdu motorových vozidiel, ktoré ohrozujú svojou rýchlou jazdou chodcov 

a obyvateľov rodinných domov na tejto ulici. 
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- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

3) Poslanci VVO č. I. žiadajú o  odstránenie nadbytočných chodníkov na sídlisku Žabník 

(hlavne v lokalite pod Necpalskou cestou). Vytipovať chodníky, ktoré sú dlhodobo 

nevyužívané, nepotrebné a stratili účel, pre ktorý boli v minulosti vybudované. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

4) Poslanci VVO č. I. žiadajú o  opakované preverenie situácie vo veci vybudovania 

chodníka pre peších na sídlisku Žabník na Nedožerskej ceste popred prevádzky, ako 

prepojenie časti Necpaly, Zapotôčky a podchodu. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

5) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov opravu / výmenu poškodených lavičiek pri 

fontáne na Námestí slobody (Príloha č. 1.). 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

6) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov o obnovu náteru na prechode pre chodcov na 

Nábr. sv. Cyrila medzi Dlhou ulicou a Cestou pod skalou (Príloha č. 2.). 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

7) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov o obnovu náteru na prechode pre chodcov na 

Nábr. sv. Cyrila pri odbočke z Matice slovenskej (Príloha č. 3.). 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

8) Poslanci VVO č. I. opakovane žiadajú za obyvateľov o vybudovanie lávky / chodníka 

popri moste na konci Nábr. sv. Cyrila (pri bývalom JRD) pre bezpečný prechod chodcov 

a hlavne pre vyššiu bezpečnosť peších občanov na tejto ceste (Príloha č. 4.). 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

9) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov vo veci dlhodobo odstavených vozidiel pod 

mostom (nadjazdom) na Kukučínovej ulici o urýchlené konanie vo veci odstránenia 

nepojazdných vozidiel v súčinnosti s políciou (na vozidlách boli EČV) príp. odtiahnutie 

týchto vozidiel. Odstavené vozidlá boli od júlového výjazdového VVO už podpálené 

a stávajú sa neustálym terčom vandalov a nebezpečných hier detí (Príloha č. 5.). 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

10)  Poslanci VVO č.1 žiadajú preveriť možnosti dodania a osadenia vianočného 

stromčeka pri kaplnku v mestskej časti Necpaly v spolupráci s úsekom verejnej zelene 

TSMPD súčasne s osádzaním stromčekov v iných častiach mesta. Dobrovoľníci z Necpál 

ochotne priložia pomocnú ruku k dielu. 
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- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

11) Poslanci VVO č. I. žiadajú za obyvateľov o vyčistenie okolia znovuobnovej zastávky 

na Tulipánovej ulici od nanesených konárov, lístia a všetkého navezeného BRO odpadu 

ako aj iného vzniknutého odpadu a žiadajú o súčinnosť MsP vo veci zvýšenej hliadkovej 

činnosti v tejto lokalite. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

12) Poslanci VVO č. I. žiadajú opakovane za obyvateľov Ciglianskej cesty (zápis zo dňa 

20.11.2024 a 10.7.2025) o urýchlenú debarierizáciu chodníkov k oddychovej zóne 

neďaleko futbalového ihriska pre lepší presun imobilných občanov a rodičov s kočíkmi. 

Požiadavka je opakovaná, už riešená s TSMPD, zatiaľ žiaľ nerealizovaná. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

13) Z dôvodu iných pracovných povinností poslancov výboru sa najbližšie zasadnutie 

výboru volebného obvodu č. I. bude konať v mimoriadnom termíne, t.j. 10. septembra 

2025 o 16.00 hod. na Ul. Hollého 2 v Prievidzi. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

14) Čerpanie finančných prostriedkov z operatívnej potreby VVO č. I za účelom 

zakúpenia farieb, maliarskych potrieb a dekoratívneho kameňa, ktoré budú použité na 

obnovu interaktívnych chodníkov vo VVO č. I., vo výške 150 €. 

- Hlasovanie: Za 6 / Zdržal 0 / Proti 0 

K bodu 4) 

Na záver predsedníčka VVO č. I. p. PaedDr. Kvetoslava Ďurčová poďakovala za 

účasť a spoluprácu všetkým zúčastneným a zasadnutie VVO č. I. ukončila. 

PaedDr. Kvetoslava Ďurčová 

predsedníčka VVO č. I. 

Zapísala: Ing. Darina Majdanová- zapisovateľka VVO č. I. 
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Príloha č.1. 

 

 

Príloha č. 2. 
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Príloha č. 3. 
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Príloha č. 4. 
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Príloha č. 5.   

 

 

 


